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W patencie nr 32001 opisany jest układ przeznaczonego do chłodzenia samego sil-
większej ilości kanałów do doprowadza- nika, pociąga za solbą zawsze pewne prze-
nia powietrza chłodzącego, a umieszczo- grzanie powietrza chłodzącego na nieko-
nych na tylnym końcu dachu pojazdu, rzyść właściwego) chłodzenia silnika. Dzię-
Zgodnie z treścią niniejszego opisu paten- ki temu, że pewna ilość kanałów, np. dwa
towego pewna część wskazanych kanałów lub trzy kanały po każdej stronie pojazdu
zostaje użyta do doprowadzania powie- zostają użyte wyłącznie tylko do chłodze-
trza, służącego do wtórnego chłodzenia nia oleju i że powietrze ogrzane na chłod-
oleju silnika. Takie chłodzenie jest bez- nicach oleju zostaje odprowadzane wprost
względnie potrzebne, zwłaszcza przy obec- na zewnątrz, reszta powietrza chłodzące-
nie stosowanych dużych mocach silników go nie ulega zmieszaniu z powietrzem
chłodzonych powietrzem, jest ono jednalk- ogrzanym, a skutkiem tego właściwe chło-
że bardzioi kłopotliwe, gdyż umieszczenie dzenie silnika pozostaje bez zmiany,
chłodnicy oleju w strumieniu powietrza, Na rysunku przedstawiono przedmiot



wynalazku tytułem przykładu w spoisób
schematyczny.

Po obu stronach komory 1 silnika,
umieszczonego w tyle w pojeździe o
kształtach opływowych, są umieszczone
chłodnice oleju 2, przy czym komory, w
których znajdują się te chłodnice, są od¬
dzielone od właściwej komory silnika
ściankami 3? Kanały 4, doprowadzające
powietrze chłodzące z dachu pojazdu, po¬
siadają swe wyloty w komorach otaczają¬
cych chłodnice oleju, a powietrze ogrza¬
ne uchodzi po obu stronach przez żaluzje
5 w pokrywie 6 silnika. Powietrze, prze¬
znaczone do chłodzenia samego silnika,
jest doprowadzane do komory silnika z
dachu pojazdu kanałami 7, a po ogrzaniu
się uchodzi ono w znany sposób przez
otwory, znajdujące się na górnej ścianie
pokrywy.

Podobnie jak w wykonaniu, przedsta¬
wionym w patencie Nr 32001, tego rodza¬
ju pomocnicze kanały, służące do chłodze¬
nia oleju, można zamykać odpowiednio do
pamującej temperatury i tym sposobem re¬
gulować ogólną temperaturę silnika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do doprowadzania po¬
wietrza chłodzącego do silnika w pojaz¬
dach, zwłaszcza o kształtach opływowych
z silnikiem umieszczonym w tyle według
patentu nr 32001, znamienne tym, że pe¬
wna część kanałów, doprowadzających
powietrze chłodzące z dachu pojazdu do
komory silnika, np. po kilka kanałów^ (4)
po obu stronach pojazdu, posiada swe wy¬
loty w komorach, oddzielonych od wła¬
ściwej komory silnika, przy czym w wska¬
zanych komorach umieszczone są chłod¬
nice oleju.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że przynajmniej część kana¬
łów, doprowadzających powietrze do chło¬
dnic oleju, jest zamykana za pomocą zasu¬
wek lub podobnych urządzeń.
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